ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 22.04.2004 N 49

г. Вологда

Об использовании изображения герба города Вологды на рекламной и сувенирной продукции, ином неофициальном использовании герба

На основании статей 11, 15 Федерального закона от 28 августа 1995 года N 154-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 2, 17 Устава города, в соответствии с пунктом 3.10 Положения о гербе города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об использовании изображения герба города Вологды на рекламной и сувенирной продукции, ином неофициальном использовании герба города Вологды (прилагается).

2. Внести в Положение о гербе города Вологды, утвержденное решением Совета самоуправления города Вологды (городской Думы) от 07.07.1994 N 38 (в редакции решения Вологодской городской Думы от 19.06.2003 N 620), следующее изменение:

пункт 3.8 дополнить словами ", нагрудных знаках депутатов Вологодской городской Думы".

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня опубликования в газете "Вологодские новости".

Председатель Вологодской                                                                      Глава города Вологды

городской Думы

А.Н.Лукичев                                                                                                 А.С.Якуничев

Подписано Главой города

26 апреля 2004 года

Утверждено

решением Вологодской

городской Думы

от 22.04.2004 г. N 49

ПОЛОЖЕНИЕ

об использовании изображения герба города Вологды

на рекламной и сувенирной продукции, ином

неофициальном использовании герба города Вологды

1. Изображение герба города Вологды может использоваться юридическими и физическими лицами и индивидуальными предпринимателями, общественными объединениями:

на продукции, выпускаемой юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями;

на товарных знаках и знаках обслуживания в качестве их неохраняемых элементов;

на ярлыках, ценниках, упаковке, других средствах визуальной идентификации товаров, работ и услуг;

на значках, марках, конвертах, открытках, этикетках, липкой аппликации и других изделиях сувенирного характера;

на изделиях декоративно-прикладного искусства, ювелирных изделиях;

в рекламной продукции.

2. Не допускается использование изображения герба города Вологды в качестве средства визуальной идентификации и рекламы товаров, работ и услуг, если реклама этих товаров, работ и услуг запрещена или ограничена в соответствии с законодательством.

3. Не допускается воспроизведение герба города Вологды:

в сочетании с текстом и изображениями, посягающими на права человека, его честь и достоинство, оскорбляющими национальные и религиозные чувства граждан;

с искажениями и неточностями в его изображении;

на поверхности предметов, испытывающих нагрузки, которые могут привести к искажению элементов изображения (за исключением воздушных шаров, транспарантов и растяжек на тканевой основе, размещаемых во время праздничных мероприятий).

4. Запрещается использование изображения герба города Вологды на бланках документов, печатях, штампах, вывесках, информационных табличках индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, не являющихся объектами муниципальной собственности города Вологды.

5. Использование герба города Вологды с нарушением настоящего Положения влечет за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством.